Приказ № 15

по МБОУ СОШ №14

от 12 сентября 2013 года

Об изменении и дополнении

к приказу от 01.09.2012 г №33

В соответствии письмом Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи №3306 от 29.05.2012 года, приказа комитета администрации г. Яровое по образованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организационно-методическое обеспечение внедрения дистанционных образовательных технологий на заместителя директора по информатизации Грицай Ж.А.

2. Возложить ответственность за техническое обеспечение внедрения дистанционных образовательных технологий на заместителя директора по информатизации Грицай Ж.А. И лаборанта кабинета информатики Кирьянова А.Н.

3. Возложить ответственность  за  реализацию и внедрение дистанционных образовательных технологий в учебный процесс на следующих педагогических работников школы:

Гиенко Е.Н. -
 учитель математики

Николаева О.В. - учитель русского языка, литературы

Кухтина О.Н. - учитель русского языка, литературы

Дьячкова Е.В. - учитель физики

Ткаченко Н.С. - учитель английского языка

Назарова А.А. - учитель английского языка

Шешурева Н.В. - учитель биологии

Мирошниченко С.В. - учитель немецкого языка

Волжина Н.В. - учитель технологии

Пономарева Е.В. - учитель математики

Слышова С.С. - учитель начальных классов.

4. Внедрение ДОТ осуществлять в 5б, 7б, 9а, 9б, 11б классах по математике (ответственный: Пономарева Е.В.), в 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б классах по физике (ответственный: Дьячкова Е.В.), в 4a классе по математике (ответственный: Слышова С.С.), в 8а, 8б классах по технологии (ответственный: Волжина Н.В.)

5. Директору школы Бурдовицыну В.И. внести  изменения в Устав школы, предусматривающие в реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий

6. Заместителю директора по УВР Дьяконовой Г.Н. внести изменения в пояснительную записку и основную образовательную программу школы к учебному плану, указывающие на возможность  преподавания выше названных предметов с использованием дистанционных  образовательных технологий.

7. Учителям-предметникам, внедряющих дистанционные образовательные технологии внести дополнения в рабочие программы по предмету, учитывающие реализацию образовательных программ с применением дистанционных технологий.

8. Учителям-предметникам, внедряющих дистанционные образовательные технологии обеспечить целевое использование материально-технических ценностей, переданных школе в рамках реализации мероприятий по внедрению дистанционных образовательных технологий.

9. Обучение на дому Куценко Дмитрия, учащегося 8а класса осуществлять с применением дистанционных образовательных технологий.

                                    Директор

В.И.Бурдовицын